
DESPESAS  COM DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL NO MÊS DE OUTUBRO DE 2024

Nome do Servidor
Necessidade de 

Desenvolvimento 
Descrita no PDP 

Ação de 
desenvolviment

o

Valor da 
inscrição

Valor da 
mensalidad

e

Valor com 
diárias e 
passagens

Valor gasto 
com 

contratação, 
prorrogação ou 

substituição 
contratual

Despesas com 
manutenção da 
remuneração do 

servidor 

CNPJ fornecedor da 
ação de 

desenvolvimento

Período da ação 
de 

desenvolvimento 
(ínicio e fim)

Servidor  
afastado/de 

licença 
capacitação/horári

o de 
estudante/incentiv

o financeiro

CAROLINA GONDIM 
DA FONSECA 

JERONIMO

Aprofundar 
conhecimento em 

Tópicos 
Específicos de 
Educação para 
consecução de 
metas previstas 

no PDI

Afastamento 
Integral: 

Doutorado em
Educação

R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 6356,02
Com ônus 

limitado
07.272.636/0001-

31
01/05/2023 a 
30/04/2025

Afastamento 
integral

JEFFERSON CANDIDO 
NUNES

Fomentar 
Pesquisa em 
Estudos da 

Tradução

Pós-Graduação, 
Doutorado em 

Estudos da 
Tradução 

R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0.00 3924,53
Com ônus 

limitado
83.899.526/0001-

82
01/12/2021 a 
30/11/2024

Afastamento 
integral

MARIA DJANY DE 
CARVALHO ARAUJO

Ampliar e 
aperfeiçoar 

conhecimento em 
Linguística 

Aplicada para 
consecução de 
metas previstas 

no PDI

Pós-Graduação, 
Doutorado em 

Linguística 
Aplicada

R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 0.00
Com ônus 

limitado
07.885.809/0001-

97
25/10/2024 a 
24/10/2025

Afastamento 
integral

PATRICIA SOBREIRA

Ampliar e 
aperfeiçoar 

conhecimento em 
Ciência e 

Tecnologia de 
Alimentos para 
consecução de 
metas previstas 

no PDI

Evento: HFN – 
Hotel & Food 

Nordeste 
R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0.00 813,65 Com ônus

02.029.907/0001-
09

02/10/2024 a 
04/10/2024

Participação em 
evento


