DESPESAS COM DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL NO MÊS DE OUTUBRO DE 2024

Nome do Servidor	Necessidade de Desenvolvimento Descrita no PDP	Ação de desenvolviment o	Valor da inscrição	Valor da mensalidad e	Valor com diárias e passagens	Valor gasto com contratação, prorrogação ou substituição contratual	Despesas com manutenção da remuneração do servidor	CNPJ fornecedor da ação de desenvolvimento	Período da ação de desenvolvimento (ínicio e fim)	Servidor afastado/de licença capacitação/horári o de estudante/incentiv o financeiro
CAROLINA GONDIM DA FONSECA JERONIMO	Aprofundar conhecimento em Tópicos Específicos de Educação para consecução de metas previstas no PDI	Afastamento Integral: Doutorado em Educação	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	6356,02	Com ônus limitado	07.272.636/0001- 31	01/05/2023 a 30/04/2025	Afastamento integral
JEFFERSON CANDIDO NUNES	Fomentar Pesquisa em Estudos da Tradução	Pós-Graduação, Doutorado em Estudos da Tradução	R\$ 0.00	R\$ 0,00	R\$ 0.00	3924,53	Com ônus limitado	83.899.526/0001- 82	01/12/2021 a 30/11/2024	Afastamento integral
MARIA DJANY DE CARVALHO ARAUJO	Ampliar e aperfeiçoar conhecimento em Linguística Aplicada para consecução de metas previstas no PDI	Pós-Graduação, Doutorado em Linguística Aplicada	R\$ 0.00	R\$ 0,00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	Com ônus limitado	07.885.809/0001- 97	25/10/2024 a 24/10/2025	Afastamento integral
PATRICIA SOBREIRA	Ampliar e aperfeiçoar conhecimento em Ciência e Tecnologia de Alimentos para consecução de metas previstas no PDI	Evento: HFN – Hotel & Food Nordeste	R\$ 0.00	R\$ 0,00	R\$ 0.00	813,65	Com ônus	02.029.907/0001- 09	02/10/2024 a 04/10/2024	Participação em evento